los supuestos de oferta desproporcionada o temeraria, caso que no se da, puesto que la media 
aritmética de las ofertas admitidas es 22,12%. 

En consecuencia, se propone como Adjudicataria de la Obra de "Remodelación de la Avenida 
del Vidrio", a la  U.T.E. SERANCO, S.A. Y LORTY, S.A. por un precio de SEISCIENTOS 
SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS 
(607.236,80 €) IVA incluido, lo que supone una baja final del treinta con diez por ciento 
(30,10%) respecto al precio tipo. >>  

Visto que con fecha 16 de julio de 2.008 se formaliza el Convenio de Colaboración con la   
Consejería de Ordenación del Territorio y Vivienda de la Junta de Comunidades de Castilla - La

[...]

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas para la 
contratación del servicio de redacción del proyecto de “Segunda Fase del Plan de Rehabilitación 
y Mejora de la Calidad Ambiental del Centro Urbano de Azuqueca de Henares” y el gasto 
correspondiente, por un importe de 36.000 Euros (treinta y seis mil euros) IVA incluido, 
desglosado el importe en 31.034,48 Euros más 4.965,52 Euros de IVA, con cargo a la partida 
4320.61100 del Presupuesto Municipal. 

Resultando que con fecha 11 de julio de 2008, por el Alcalde-Presidente se procedió a invitar a

[...]

proyecto técnico de la “Segunda fase del plan de rehabilitación y mejora de la calidad ambiental 
del centro urbano de Azuqueca de Henares”, por procedimiento negociado sin publicidad a la 
empresa Ambitec, Ingeniería Ambiental, S.L., por el precio de 30.172,41 Euros (treinta mil 
ciento setenta y dos euros con cuarenta y un céntimos) y 4.827,59 Euros (cuatro mil ochocientos 
veintisiete euros con cincuenta y nueve céntimos) correspondientes al Impuesto de Valor 
Añadido . 

SEGUNDO.- Notificar y requerir a la empresa Ambitec, Ingeniería y Consultoría Ambiental, 
S.L., adjudicatario provisional del contrato, para que presente, dentro de los quince días hábiles

[...]

Provincia de Guadalajara y en el Perfil de Contratante, la documentación justificativa de 
hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad 
Social, así como constituir la garantía definitiva por importe de 1.508,62 Euros (mil quinientos 
ocho euros con sesenta y dos céntimos). 

TERCERO.- Publicar la adjudicación provisional del contrato mediante anuncio en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Guadalajara y en el Perfil del Contratante. 

4º.- APROBACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN DEFINITIVA, MEDIANTE

[...]

hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad 
Social y constituyera la garantía definitiva. 

Resultando que con fecha 18 de julio de 2.008, el adjudicatario constituyó garantía definitiva 
por importe de 3.828,75 Euros (tres mil ochocientos veintiocho euros con setenta y cinco 
céntimos) y presentó los documentos justificativos exigidos. 

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO. Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de las obras de ejecución

[...]

corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social y 
constituyera la garantía definitiva. 

Resultando que con fecha 8 de julio de 2.008, el adjudicatario Entorno y Vegetación S.A., 
constituyó garantía definitiva por importe de 10.128,85 Euros (diez mil ciento veintiocho euros 
con ochenta y cinco céntimos) y presentó los documentos justificativos exigidos. 

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO. Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de las obras de ejecución

[...]

Resultando que a la vista del informe elaborado por los servicios técnicos municipales, la Mesa 
de Contratación en sesión de fecha 25 de junio de 2008, acuerda proponer la adjudicación 
provisional a favor de D. José Luis Heras Celemín en el precio de 239.463,59 Euros (doscientos 
treinta y nueve mil cuatrocientos sesenta y tres euros con cincuenta y nueve céntimos) más 
38.314,17 Euros de IVA (treinta y ocho mil trescientos catorce euros con diecisiete céntimos), 
siendo el mejor postor no incurso en desproporción , por ofertar el precio mas bajo,  y elevar el 
acta a la Junta de Gobierno Local . 

11  

Resultando que por la Intervención Municipal, en fecha  27 de junio de 2008, se   emite el